
RREO - ANEXO 13 (Lei nº 11.079, de 30/12/2004, arts. 22, 15 e 28) R$ 1,00

TOTAL DE ATIVOS
Direitos Futuros
Ativos Contabilizados na SPE
Contrapartida para Provisões de PPP

TOTAL DE PASSIVOS (I)
Obrigações não Relacionadas a Serviços
Contrapartidas para Ativos da SPE
Provisões de PPP

GARANTIAS DE PPP (II)

SALDO LÍQUIDO DE 
PASSIVOS DE PPP (III) = (I - 
II)

PASSIVOS CONTINGENTES
Contraprestações Futuras
Riscos Não Provisionados
Outros Passivos Contingentes

ATIVOS CONTINGENTES
Serviços Futuros
Outros Ativos Contingentes

DESPESAS DE PPP 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Do Ente Federado

Das Estatais Não-Dependentes

TOTAL DAS DESPESAS -                                              -                                              -                                              -                                              -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)6.241.325.255,58           6.428.061.128,26           6.565.998.370,93           6.706.895.554,78           6.850.816.196,05           6.997.825.173,91           7.147.988.759,77           7.301.374.647,12           7.458.051.982,08           7.618.091.394,51           7.781.565.029,93           7.948.546.581,98           

TOTAL DAS DESPESAS / RCL (%) -                                              -                                              -                                              -                                              -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             -                                             

Fonte: Sistema de Gestão Pública.
Nota:

ANO
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

Média Geométrica
Fonte: IBGE e MIP (Abr de 2016)

Prefeito: GUSTAVO BONATO FRUET

Sec. Mun. de Finanças: ELEONORA BONATO FRUET

Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC Nº 021.153/O-7

Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER

1,02145860780

Crescimento do PIB
1,05094195450
0,99874188000
1,07528225820
1,03909212070
1,01917982610

1,00104167160
1,03013600120

0,96152397370

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

-                                                                         -                                                                        -                                                                        -                                                                        

DEZEMBRO DE 2015

(a) (b)
Até o Bimestre

-                                                                        

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1) Na projeção da RCL para os exercícios de 2017 a 2025, foi utilizado o fator de 2,14586078%, sendo obtido pela geométrica da taxa de crescimento real do PIB nacional nos últimos oito anos divulgada pela Secretaria do Tesouro 
Nacional no Manual de Instrução de Pleitos, aplicável aos procedimentos para contratação de operações de crédito de Estados, Distrito Federal e Municípios (art. 8º da Portaria STN nº 396, de 2 de julho de 2009).

JANEIRO A JUNHO 2016 - BIMESTRE MAIO - JUNHO

SALDO TOTAL EM 31 DE 

ESPECIFICAÇÃO
No bimestre

SALDO TOTAL
REGISTROS EFETUADOS EM

2016

-                                                                         -                                                                        -                                                                        

(c) = (a + b)


