## MUNICÍPIO DE CURITIBA RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2016 - BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 13 (Lei nº 11.079, de 30/12/2004, arts. 22, 15 e 28)

RREO - ANEXO 13 (Lei nº 11.079												R\$ 1,00
		OO TOTAL EM 3 ZEMBRO DE 20		REGISTROS EFETUADOS EM 2016						SALDO TOTAL		
ESPECIFICAÇÃO	DE	ZEMBNO DE 20	/15	No bimestre			Até o Bimestre			SALDO TOTAL		
	(a)			140 Dilliosito			(b)			(c) = (a + b)		
TOTAL DE ATIVOS Direitos Futuros Ativos Contabilizados na SPE Contrapartida para Provisões d	·			-			-			-		
TOTAL DE PASSIVOS (I) Obrigações não Relacionadas Contrapartidas para Ativos da Provisões de PPP										-		
GARANTIAS DE PPP (II)	-			-			-			-		
SALDO LÍQUIDO DE PASSIVOS DE PPP (III) = (I - II)			-			-			-			-
PASSIVOS CONTINGENTES Contraprestações Futuras Riscos Não Provisionados Outros Passivos Contingentes			-			-			-			-
ATIVOS CONTINGENTES Serviços Futuros Outros Ativos Contingentes			-			-			-			-
DESPESAS DE PPP	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
Do Ente Federado												
Das Estatais Não-Dependentes												
TOTAL DAS DESPESAS RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	6.241.325.255,58	6.428.061.128,26	6.565.998.370,93	6.706.895.554,78	6.850.816.196,05	6.997.825.173,91	7.147.988.759,77	7.301.374.647,12	7.458.051.982,08	7.618.091.394,51	7.781.565.029,93	7.948.546.581,98
TOTAL DAS DESPESAS / RCL											-	

Fonte: Sistema de Gestão Pública.

Nota:

1) Na projeção da RCL para os exercícios de 2017 a 2025, foi utilizado o fator de 2,14586078%, sendo obtido pela geométrica da taxa de crescimento real do PIB nacional nos últimos oito anos divulgada pela Secretaria do Tesouro Nacional no Manual de Instrução de Pleitos, aplicável aos procedimentos para contratação de operações de crédito de Estados, Distrito Federal e Municípios (art. 8º da Portaria STN nº 396, de 2 de julho de 2009).

ANO	Crescimento do PIB
2008	1,05094195450
2009	0,99874188000
2010	1,07528225820
2011	1,03909212070
2012	1,01917982610
2013	1,03013600120
2014	1,00104167160
2015	0,96152397370
Média Geométrica	1.02145860780

Fonte: IBGE e MIP (Abr de 2016)

Prefeito: GUSTAVO BONATO FRUET
Sec. Mun. de Finanças: ELEONORA BONATO FRUET
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC № 021.153/O-7
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER